GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO   /2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,

que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Sr. Rodrigo Pinheiro,

extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Sr. Andrews de Melo, a Secretaria

de Serviços Públicos, Sr. Vital Florêncio dos Santos, para que possa realizar a substituição das

tampas de esgoto, na Avenida Estela Maria de Morais, no bairro da Nova Caruaru.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária tendo em vista o pedido dos moradores da localidade

solicitam o serviço para a rua e no momento as tampas encontram-se totalmente obstruídas

prejudicando o sistema hídrico da mesma, gerando diversos transtornos aos moradores,

inclusive risco de acidentes com os pedestres.

 Diante do exposto solicito a providência do Poder Executivo, para que essa

benfeitoria seja realizada o mais rápido possível. E solicito que dê ciência a autoridade

sobredita e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões Caruaru, 17 de setembro de 2025.

Vereador CABO CARDOSO
Autor

ANEXO

		2025-09-17T17:56:18-0300
	Vereador Cabo Cardoso